
令和 6年 6月 10日(月) 

中学３年生の塾生の皆さんおよび保護者様へ 

夏の中３保護者会のご案内 
 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃は大変

お世話になっております。地区実力テスト・定期テストも目前ですが、息をつく暇もなく、中３

生は 7/6（追試可）には第２回宮崎県統一模試が実施されます。（別途ご案内）夏休み前の「試

練」が続きますが頑張って欲しいものです。 

さて、入試のほうに目を向けると、７か月後には私立高校入試・８ヶ月後に県立推薦入試を迎

えます。「まだ実感が湧かない」生徒がほとんどでしょうが、入試の約６～７割は中 1・中 2 内

容が出題されますし（実際、第１回地区実力テストの範囲は中１・２の内容のみ）、そのための

基本事項の暗記は今度の夏休みまでに済ませておく必要があります。ということは、『基本事項

はあと２カ月以内に固める』ことになります。 

そこで、これから夏休みまでの勉強の仕方、各高校のボーダーラインの確認と倍率予想などを、

保護者の皆様にご説明する会を企画しました。お忙しい最中だと思いますが、万障お繰り合わせ

の上、ご出席のほど宜しくお願い致します。 

記 

【日時】 ７月 ７日（日曜日） 

 午後７時００分開始 ～ 午後９時２０分終了予定 

【会場】 ゼミナール２１ソクラ国富校（☎４１－８８８０） 

【対象】 中学３年生の塾生の皆さんおよび保護者様 

 ★保護者会に参加できない方は別日に三者面談となります。 

 ★塾外生の方も参加できます。お気軽にお電話ください。 

【内容】 ①入試に関する情報、大学入試改革情報、これからの勉強方法について 

 ②県立高校入試の予想（ボーダーライン・倍率など） 

 ③夏期スクーリングの説明（日程・教科・内容など） 

【申込み】 ●下記の出席希望用紙を塾に提出してください。 

【その他】 県統一模試は 7/6㈯に実施予定です。（模試代は 7/2引落し。） 

 注意：駐車場は、塾前は数台分しかないのでお隣の JA国富様をご利用ください。 

 

ゼミナール２１ソクラ国富校 

塾長 ：林 幹寿 

 

キ リ ト リ セ ン  

★どちらかに☑をつけてください。子供さんに持たせてください。 

⚫ 『夏の中３保護者会』に出席します。 □ 

★できる限りご出席ください。別日に三者面談も可能です。…三者面談も希望の場合 □ 

⚫ 『夏の中３保護者会』に欠席します。→三者面談になります。 □ 

生徒氏名                   

保護者氏名                 印 


